
OBSAH
Předpisy z oblasti sociálního pojištčm dosud 5 ^ 6 2 4  6Ф4 ^68^6%( ^  ^ké
^ i iě n i íJ O ^ lV V S M O , 880a 941, Potoč 1014 se od č  941 lá v  předpisech zvýrazněný^v obsahu lučně.

kapitola I - POJISTNÉ NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Zákoně.589/1992 Sb., .  ,
o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

kapitola II - NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ

Přehled zákona o nemocenském pojištění
Zákon č. 187/2006 Sb. 
o nemocenském pojištění........................
Vyhláška ě. 481/2006 Sb., ..y v , v.  _  , ,
o náležitostech průkazu zaměstnanců orgánů nemocenského pojištěni poverených kontrolou 
dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce.......................................................
Sdělení č. 293/2010 Sb., .. .
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištěni výše redukčních hranic 
pro úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2 0 1 1 ..................
Sdělení č. 310/2011 Sb., _
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištění vý še redukčních hranic
pro "úpravu denního vyměřovacího základu platných v roce 2 0 1 2 ....................
Nařízení vlády č. 410/2011 Sb., ’ ......................

Sdělení č. 336/2012 Sb., . , . . . . . .  - .
ktciýni se vyhlašuje _£ro účely nemocenského pojištění výše redukčních hranic pro úpravu

Sdělení č. 331/2013 Sb., . .
kterým se vyhlašuje pro účely nemocenského pojištěni výše redukčních hranic pro upravu 
denního vy měřovacího základu platných v roce 2014..........................................................

kapitola III - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ

Přehled zákona o důchodovém pojištění
Zákon č. 155/1995 Sb.,
o důchodovém pojištění......................................................................
Nařízení vlády ČSFR č. 557/1990 Sb., ,
o mimořádném poskytování starobního důchodu některým horníkům
Vyhláška č. 284/1995 Sb.. „  ,
kterou se provádí zákon o  důchodovém pojištění................................
Nařízení vlády č. 290/1995 Sb.,
kletým se stanoví seznam nemocí z povo lán í...................................
Nařízení vlády č. 363/2008 Sb.,
o  zvýšení důchodů v roce 2009 ...................................................................................................
Nařízení vlády č. 364/2008 Sb.,
o  zvýšení příplatků к důchodu v roce 2009..................................................................................
Nařízení vlády č. 365/2008 Sb.,
kterým se pro' účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího zakladu 
za rók 2007 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2007 a upravuji částky pro stanovení výpočtového základu............................................

. 5

.41

.46

126

127

128 

128

128

128

129

131

189

191

193

200

200

201

2



Nařízení vlády č. 339/2009 Sb.,
kterým se oro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2008 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu
za rok 2008 ............................................................................................................................................... 201
Nařízení vlády č. 340/2009 Sb.,
o  zvýšení zvláštního příspěvku к důch o d u ............................................................................................ 201
Vyhláška č. 359/2009 Sb.,
kterou se stanoví procentní míry poklesu pracovní schopnosti a  náležitosti posudku 
o  invaliditě a upravuje posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity (vyhláška
o  posuzování invalidity).......................................................................................................................... 202
Nařízení vlády č. 363/2009 Sb.,
o  stanovení důchodového věku a přepočtu starobních důchodů něktciých horníků,
kteří začali vykonávat své zaměstnáni před rokem 1993 ................................................................ . 283
Nařízení vlády č. 281/2010 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 2011 ............................................................................................................. 284
Nařízení vlády č. 282/2010 Sb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2011........................................................................................... 285
Nařízení vlády č. 283/2010 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 2009 a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího
základu za rok 2009 a upravuji částky pro stanovení výpočtového zák ladu .................. ..................285
Vyhláška č. 226/201 ISb.,
o výši redukčních hranic pro stanovení výpočtového základu pro období
od 30. září 2011 do 31. prosince 2011.................................................................................................... 286
Vyhláška č. 286/2011 Sb.,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2010, přepočítacího koeficientu pro úpravu 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 2010, redukčních hranic pro stanovení výpočtového 
základu p ro  rok 2012 a základní výměry důchodu stanovené pro rok 2012 a o zvýšeni důchodů 
v roce 2012 ............................................................................................................................................. 286
Vyhláška č. 287/201 ISb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2012...........................................................................................287
Vyhláška č. 324/2012 Sb.,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2011, přepočítacího koeficientu pro úpravu 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 2011, redukčních hranic pro stanovení výpočtového 
základu pro rok 2013 a základní výměry důchodu stanovené pro rok 2013 a o  zvýšeni důchodů 
v roce 2013 ..............................................................................................................................................288
Vyhláška č. 325/2012 Sb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2013...........................................................................................289
Nařízení vlády č. 141/2013 Sb.,
kterým se stanoví podrobnější úprava vzájemného převodu důchodových práv
ve vztahu к důchodovému systému Evropské u n i e ............................................................................290
Vyhláška č. 296/2013 Sb., ,
o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2012, přepočítacího koeficientu pro
úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2012, redukčních hranic
pro stanovení výpočtového základu pro rok 2014 a základní výměry důchodu stanovené
pro rok 2014 a o zvýšení důchodů v roce 2014.....................................................................................293
Vyhláška č. 297/2013 Sb.,
o zvýšení příplatků к důchodu v roce 2014...........................................................................................294
Vyhláška č. 19/2014 Sb.
o zápisu vzdělávacích institucí do seznamu vedeného pro účely státní sociální podpory 
a důchodového pojištění a o studiu v jednoletých kurzech cizích jazyků s denní výukoii............ 295

kapitola IV - ORGANIZACE A PROVÁDĚNÍ SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Zákon č. 582/1991 Sb.,
o organizaci a  provádění sociálního zabezpečení...............................................................................299

3



Vyhláška č. 161/1998 Sb..
o  promíjení penále správami sociálního zabezpečení.......................................................................349
Vyhláška č. 359/2009 Sb.,
kterou se stanoví procentní míry iwklesu pracovní schopnosti a náležitosti pasudku 
o invalidity a upravuje posuzování pracovní schopnosti pro účely invalidity (vyhláška 
o posuzování invalidity) - viz kapitolu / //

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, , 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

42/1994

340/2006

426/2011 

■ 427/2011 

397/2012

Zákon o  penzijním připojišténí se státním příspěvkem a o  Důchodové 
změnách některých zákonů souvisejících s jeho zavedením a penzijní spoření
Zákon o činnosti institucí zaměstnaneckého penzijního pojištč- Důchodové 
ní z členských států Evropské unie nebo jiných států, které jsou a penzijní spoření 
smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru,smiuvm stranou uonociy o tvropsKem nospociarsKem prostoru 
na území České republiky a o  zmčnč zákona č. 48/1997 Sb.
0 veřejném zdravotním pojištění a  o změně a doplnění nčkte-

1 rých souvisejících zákonů, ve znění
- p

Zákon o důchodovém spoření
znění pozdějších předpisů

Zákon o doplňkovém penzijním spoření

Zákon o  pojistném na důchodové spoření

Důchodové 
a penzijní spoření

I  Důchodové 
a penzijní spoření

: Důchodové 
i a penzijní spoření

Pozru redakce:
• Předpisy vièto publikaci odpovídají stavu /vávw' úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučné (netýká se nadpisů), poznámky re
dakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 71 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna Část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod Čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

4


